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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, 
претседателот на Република Македонија и претседателот на Собранието на Република 
Македонија издаваат 

 
У К А З  

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 
ЗАДОЛЖУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА СО ЗАЕМ КАЈ ЈАПОНСКАТА 

БАНКА ЗА МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА ПО ДОГОВОРОТ ЗА ЗАЕМ ЗА 
РЕАЛИЗАЦИЈА НА „ПРОЕКТОТ ЗА ПОДОБРУВАЊЕ НА ИСКОРИСТУВАЊЕ НА 

ВОДАТА ВО БАСЕНОТ НА РЕКАТА ЗЛЕТОВИЦА“ 
 

Се прогласува Законот за изменување на Законот за задолжување на Република 
Македонија со заем кај Јапонската банка за Меѓународна соработка по Договорот за заем 
за реализација на „Проектот за подобрување на искористување на водата во басенот на 
реката Злетовица“. 

што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 6 април 
2011 година. 

 
     Бр. 07-1891/1                                                                                              Претседател 
6 април 2011 година                                                                          на Република Македонија,                      
           Скопје                                                                                             Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
 на Собранието на Република 

 Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н  

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ  НА ЗАКОНОТ ЗА ЗАДОЛЖУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА СО ЗАЕМ КАЈ ЈАПОНСКАТА БАНКА ЗА МЕЃУНАРОДНА 

СОРАБОТКА ПО ДОГОВОРОТ ЗА ЗАЕМ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА „ПРОЕКТОТ ЗА 
ПОДОБРУВАЊЕ НА ИСКОРИСТУВАЊЕ НА ВОДАТА ВО БАСЕНОТ НА 

РЕКАТА ЗЛЕТОВИЦА“ 
 

Член 1 
Во Законот за задолжување на Република Македонија со заем кај Јапонската банка за 

меѓународна соработка по Договорот за заем за реализација на „Проектот за подобрување 
на искористување на водата во басенот на реката Злетовица“ („Службен весник на 
Република Македонија“ број 72/2003 и 103/2008), во членот 3 став 2 зборовите: „Во грејс 
периодот од седум години“ се заменуваат со зборовите: „Во периодот од девет години“. 

 
Член 2 

Членот 5 се менува и гласи: 
„Крајни корисници на средствата од заемот од членот 1 на овој закон се Јавното 

претпријатие „Злетовица“ и општините кои се дел од ХС Злетовица, кои ги исполнуваат 
условите за задолжување согласно со Законот за јавен долг и Законот за финансирање на 
единиците на локалната самоуправа. 
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За регулирање на меѓусебните права и обврски, Република Македонија претставувана 
од Министерството за финансии и крајните корисници на средствата од заемот, ќе склучат 
посебни договори за заем“. 

 
Член 3 

Членот 6 се менува и гласи: 
„Република Македонија заемот од членот 1 на овој закон ќе го отплаќа од средствата 

кои ќе се прибираат од корисниците на средствата од заемот од членот 5 на овој закон.“ 
 

Член 4 
Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија". 
 


